Tu es prêtre à jamais selon l'ordre  
de Melchisédech.

A ta droite, le Seigneur, \*  
il abat les rois au jour de sa colère;  
il fait justice des nations, entassant  
des cadavres, \*  
il abat les têtes sur l'immensité de la  
terre.

*De torrénite in via bibet \*  
proptérea exaltábit caput.*

*1-. Iuravit Dominus et non paenitentibit eum : Tu es sacerdos in aeternum.*

*2-. Collocet eum Dominus cum principibus populi sui.*

*Laudáte, púeri Dómini, \*  
laudáte nomen Dómini.*

*Sit nomen Dómini benedíctum \*  
ex hoc nunc et usque in sæculum.*

*A solis ortu usque ad occásun \*  
laudábile nomen Dómini.*

*Excélsus super omnes gentes Dóminus, \*  
super cælos glória eius.*

*Quis sicut Dóminus Deus noster, \*  
qui in altis hábitat*

*et se inclínat, ut respíciat \*  
in cælum et in terram ?*

*Súscitans de terra ínopem, \*  
de stércore érigens páuperem,  
ut cóllocet eum cum princípibus, \*  
cum princípibus pópuli sui.*

*Qui habitáre facit stérilem in  
domo, \*  
matrem filiórum lætántem.*

*2-. Collocet eum Dominus cum principibus populi sui.*

*3-. Dirupisti, Domine, vincula mea :  
tibi sacrificabo hostiam laudis, alléluia*

*Psaume 115*

Au torrent il s'abreuve en chemin, \*  
c'est pourquoi il redresse la tête.

Le Seigneur l'a juré et il ne s'en repentira pas : Tu es prêtre pour toujours.

Le Seigneur le placera avec les princes de son peuple.

Ps 112

Louez, serviteurs de Yahvé, \*  
louez le nom de Yahvé !

Béni soit le nom de Yahvé, \*  
dès maintenant et à jamais !

Du lever du soleil à son coucher, \*  
loué soit le nom de Yahvé !

Plus haut que tous les peuples,  
Yahvé ! \* plus haut que tous les  
cieux, sa gloire !

Qui est comme Yahvé notre Dieu, \*  
lui qui s'élève pour siéger  
et s'abaisse pour voir \*  
cieux et terre ?

De la poussière il relève le faible, \*  
du fumier il retire le pauvre,  
pour l'asseoir au rang des princes, \*  
au rang des princes de son peuple.

Il assied la stérile en sa maison, \*  
mère en ses fils heureuse.

Le Seigneur le placera avec les princes de son peuple.

Tu as brisé mes liens, Seigneur, je te sacrifierai un sacrifice de louange, alléluia.

*Crédidi, étiam cum locútus sum : \*  
« Ego humiliátus sum nimis ».*

*Ego dixi in trepidatióne mea : \*  
« Omnis homo mendax ».*

*Quid retribuam Dómino \*  
pro ómnibus, quæ retribuit mihi ?*

*Cálicem salutáris accípiam \*  
et nomen Dómini invocábo.*

*Vota mea Dómino reddam \*  
coram omni pópulo eius.*

*Pretiósá in conspéctu Dómini \*  
mors sanctórum eius.*